
Strateginio valdymo metodikos 

2 priedas 

 

(Stebėsenos rodiklio aprašymo kortelės forma) 

 
 

STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 Pavadinimas Kodas 

P-12-001-01-03-01-01 

1. Asignavimų valdytojas – Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija 
 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija 

12 

 

05 

 

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis 

tikslas – Pereiti prie mokslo žiniomis, 

pažangiosiomis technologijomis, 

inovacijomis grįsto darnaus ekonomikos 

vystymosi ir didinti šalies tarptautinį 

konkurencingumą 

 

01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

 

Skatinti mokslui imlaus verslo kūrimąsi 

bei mokslo ir verslo bendradarbiavimą ir 

plėtoti verslumo kultūrą mokslo ir studijų 

institucijose 

 

Skatinti pažangiųjų technologijų ir 

inovacijų kūrimą, diegimą ir sklaidą 

 

 

01-03 

 

 

 

 

01-05 

 

4. Strateginio veiklos plano programa –  

 

2022-2030 m. Mokslo plėtros programa 
 

2022–2030 m. Ekonomikos 

transformacijos ir konkurencingumo 

plėtros programa 

 

 

12-001 

 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos 

uždavinys –  

 

Skatinti mokslui imlaus verslo kūrimąsi 

bei mokslo ir verslo bendradarbiavimą ir 

plėtoti verslumo kultūrą mokslo ir studijų 

institucijose 

 

Skatinti pažangiųjų technologijų ir 

inovacijų kūrimą, diegimą ir sklaidą 

 

 

 

 

 

12-001-01-03 

 

 

 

 

05-001-01-05 

6. Strateginio veiklos plano programos 05-001-01-05-06 / 12-001-01-03-01 



priemonė – Įgyvendinti Misijomis grįstas 

mokslo ir inovacijų programas 

 

7. Rodiklio pavadinimas – Trijose misijomis 

grįstose mokslo ir inovacijų programose 

įgyvendinti MTEP projektai 

P-12-001-01-03-01-01 

8. Matavimo vienetas ‒  Skaičius 

9. Rodiklio paaiškinimas ‒ Skaičiuojamas bendras iki 2026 m. birželio 30 d. 

įgyvendintų trijų misijų  MTEP projektų skaičius – 

21.  

Kiekvienas konsorciumas projekte turi įgyvendinti 

bent 7 MTEP projektus (bendrai, Įgyvendintas 21 

MTEP projektas, orientuojantis į tris sumaniosios 

specializacijos prioritetus).  

Projektai turi siekti rezultato misijos iškeltam tikslui 

ir orientuoti į sumanios specializacijos prioritetus.  

 

Remiantis Mokslo studijų įstatyme apibėžtomis 

sąvokomis:  
 

MTEP – Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra 

– sisteminga kūrybinė gamtos, žmonijos, kultūros ir 

visuomenės pažinimo veikla ir jos rezultatų 

panaudojimas. 
 

 

Fndamentiniai moksliniai tyrimai – 

eksperimentiniai ir (arba) teoriniai pažinimo darbai, 

atliekami siekiant visų pirma įgyti naujų žinių apie 

reiškinių esmę ir (arba) stebimą tikrovę, tuo metu 

neturint tikslo konkrečiai panaudoti gautų rezultatų. 

Taikomieji moksliniai tyrimai – eksperimentiniai ir 

(arba) teoriniai darbai, atliekami norint gauti naujų 

žinių ir pirmiausia skiriami specifiniams praktiniams 

tikslams pasiekti arba uždaviniams spręsti. 
 

Eksperimentinė plėtra – moksliniais tyrimais ir 

(arba) praktine patirtimi sukauptu pažinimu 

grindžiama nuosekli, papildomų žinių teikianti 

veikla, kurios tikslas – kurti naujus produktus ar 

procesus arba tobulinti jau sukurtus produktus ar 

procesus, taip pat kurti arba iš esmės tobulinti 

moksliniais tyrimais ir (arba) praktine patirtimi 

sukauptu pažinimu grindžiamus žmogaus, kultūros ir 

visuomenės 2roblem sprendinius. 
 

Ne mažiau 7 MTEP projektai turi būti aprašyti 

konsorciumo paraiškoje, pateikiant MTEP veiklų 

įgyvendinimo strategiją. Nurodomi kiekvieną MTEP 



projektą įgyvendinantys konosrciumo partneriai. 

Aprašomo kiekvienos MTEP poveiklės: 
 

 Pradinis  MTEP veiklos etapas; 

 Siektinas MTEP veiklų rezultatas; 

 tarpiniai  MTEP etapų pasiekimai. 

Galimas veiklų rezultatas protipas arba produktas, 

kaip tai apibrėžta Dėl rekomenduojamos mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos 

aprašo patvirtinimo 2012 m. birželio 6 d. Nr. 650) 
 

 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė 

‒ 

Sumuojami visose 3 misijose įgyvendinti MTEP 

projektai  

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas ‒ Iš viso 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo 

reguliarumas ar ataskaitinis laikotarpis ‒  

Rodiklio reikšmė skaičiuojama nuo 2024 m.II ketv. 

kas metus ir fiksuojama iki 2026 m. birželio 30  d. 

13. Pirminis duomenų šaltinis ‒  Centrinės projektų valdymo agentūros renkami 

duomenys apie įgyvendintų misijų MTEP projektų 

skaičių. 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo ‒  Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Tarptautinių 

investicijų koordinavimo departamento Tarptautinių 

investicijų planavimo skyriaus vyriausiasis 

specialistas patarėja mokslo klausimais Vytautas 

Čepas, el. p. Vytautas.Cepas@smsm.lt, tel. 8 655 

03005 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Inovacijų ir 

pramonės departamento Verslo ir mokslo 

bendradarbiavimo skyriaus vyriausiasis specialistas 

Paulius Kamaitis, el. p. Paulius.Kamaitis@eimin.lt, 

tel. 8 693 58 698 

15. Kita svarbi informacija ‒ n / a 

 

 

 


